
Valinnaisaineet 2026-2028 
seitsemännen luokan oppilaille 

ja heidän huoltajilleen

Hakkarin koulu



Valinnaisaineiden 
valinta

Valinnaisaineet jaetaan kahteen ryhmään

1) Taide- ja taitoaineet

2) Muut valinnaisaineet

Molemmista ryhmistä tulee valita yksi valinnaisaine ja kaksi varavalintaa. 

Huomioi erillinen ohje liikuntaluokan ja saksan kielen opiskelijat.

Valintaa tehdessä on hyvä huomioida seuraavat asiat:

Valinnan keskeisenä perustana olisi hyvä olla oma kiinnostus.

Älä mielellään valitse aineita, joiden opiskelu tuottaa sinulle entuudestaan suuria
hankaluuksia.

Valinnaisaineiden avulla on mahdollista parantaa keskiarvoa.

Myös varavalinnat on hyvä miettiä huolella, koska kaikkien valinnat eivät
välttämättä toteudu.

Valinnaisaine ei rajoita jatko-opintojasi.



Valinnaisaineiden 
valinnassa 
huomioitavaa

Kuvataide, kotitalous ja käsityö eivät jatku kaikille yhteisinä oppiaineina
vaan ovat 7. luokan jälkeen ainoastaan valinnaisia.

Valinnaisaineen vaihtaminen ei välttämättä onnistu myöhemmin. 

Valintapäätöksen onnistumiseksi on varsin tärkeätä, että valinnoista
keskustellaan yhdessä oppilaan ja huoltajan kanssa, jotta päätökset
todella ovat yhdessä tehtyjä.

Valinnoista voi keskustella myös Wilman ja puhelimen välityksellä
opinto-ohjaajan tai rehtorin kanssa.

Anne-Mari Saviluoto puh. 040 133 7521

Tarja Matikainen puh. 040 1547 431

Päivi Holmström-Nippala puh. 050 3839 787

Sanna Oikarinen puh. 040 050 3839 686

Tuomas Leinonen puh. 040 353 6103



Valinnan tekeminen
Opetussuunnitelman mukaan oppilas saa seitsemännellä luokalla valita kaksi pitkää valinnaisainetta 
kahdeksatta ja yhdeksättä luokkaa varten.

Näiden lisäksi oppilas saa kahdeksannella luokalla valita kaksi lyhyttä valinnaisainetta yhdeksättä 
luokkaa varten.

Nyt valitaan kaksi pitkää valinnaisainetta ja kaksi varavalintaa molemmille valinnoille.

Näitä molempia valinnaisaineita opiskellaan kahdeksannella luokalla 2h/vk ja yhdeksännellä luokalla 
2h/vk

Valinnat tehdään oppilaan Wilmassa kurssitarjottimessa, niistä ohje tulee erikseen Wilman kautta.



Valinnaisten arviointi
Syventävät (V-alkuiset) valinnainen

→Arvioidaan numerolla (4-10) vuosiluokilla 8 ja 9, MUTTA päättötodistukseen arviointi tulee osana 
pääaineensa arvosanaa (ei siis näy erillisenä). 

→Syventävän opinnon valinnaisella voi siis korottaa pääaineensa arvosanaa. Arviointiperuste on 
pääaineen mukainen. 

Soveltavien valinnaisten pitkä (w-alkuiset) valinnainen 

→Arvioidaan numerolla (4-10) ja näkyy erillisenä numerona myös päättötodistuksessa. 

→Tähän ryhmään kuuluvat esim. kielet. Arviointiperuste kielissä on valtakunnallinen. Muissa 
soveltavissa aineissa arviointiperuste on pääaineen mukainen. 

Soveltavien valinnaisten lyhytvalinnaiset (z-alkuiset) 

→Arvioidaan suoritusmerkinnällä (S) ja tulee päättötodistukseen suoritetun valinnaisen nimellä.       
Suorituksen saa aktiivisella osallistumisella tunneilla. 



Valinnan tekeminen, liikuntaluokkalaiset ja alakoulussa 
saksan kielen aloittaneet oppilaat

Liikuntaluokkalaisille tiedoksi 

1) Valintasi on taide- ja taitoaineista LIIKUNTALUOKAN LIIKUNTA ja et valitse varavalintoja

2) Lisäksi valitset yhden muun valinnaisaineen ja sille kaksi varavalintaa

3) Mikäli olet liikuntaluokalla ja olet aloittanut jo alakoulussa saksan kielen sinun valintasi muissa 

valinnaisaineissa on A2-SAKSA ja et valitse varavalintoja

Saksan kielen alakoululla aloittaneille oppilaille tiedoksi

1) valintasi on A2-SAKSA muissa valinnaisaineissa, ei varavalintoja

2) lisäksi valitset yhden taide- ja taitoaineen ja sille kaksi varavalintaa



Tarjolla olevat valinnaisaineet 2026-2028

Taide- ja taitoaineet (syventävä)

Kotitalous
Kuvataide
Käsityö
Musiikki
Liikunta
Liikuntaluokan liikunta

Muut valinnaisaineet (soveltava)

Kotitalous                       Palloiluliikunta
Kuvataide                        Monipuolinen 
Musiikki liikunta
Luova ilmaisu Saksan kieli
Tekstiilityö                       Ranskan kieli
Tekninen työ                   Venäjän kieli                   
Tietotekniikka
Matematiikan syventävä kurssi
A2- Saksa (alakoulussa alkanut)



Taide- ja taitoaineet: Kotitalous
TAITOkotitaloudessa syvennetään ja laajennetaan 7.lk:n oppisisältöjä. 
Työskentely painottuu käytännön tekemiseen yhteistyössä muiden kanssa. 
Taitokotitaloudessa toteutetaan laajempia kokonaisuuksia reippaalla otteella. 

Tavoitteena innostunut tekemisen meininki ja uuden oppimisen ilo! 
Erikoisosaamista ei vaadita.

Taitokotitaloudessa valmistetaan arkiruokia, juhlaruokia ja leivonnaisia. 

Tutustutaan Suomalaisiin perinneruokiin ja leivonnaisiin ja kansainvälisiin 
ruokakulttuureihin. Opitaan suunnittelemaan aterioita ja ottamaan huomioon 
erilaiset ruokavaliot ja satokausiajattelu. Kehitetään kädentaitoja ja luovuutta 
mm. erilaisten juhlien kautta.

Tavoitteena on saada rutiinia ja oma-aloitteisuutta ruoanvalmistukseen ja 
innostaa itsenäiseen kokkailuun terveelliset ja ympäristöystävälliset valinnat 
huomioiden.  

Oppilaat pääsevät myös itse suunnittelemaan käytännön toteutuksia.



Taide- ja taitoaine: Kuvataide

Monipuolisten kuvien ja teosten tekemisen keinojen oppiminen 
sekä oman ilmaisun kehittäminen. 
→Luovan, kekseliään ja persoonallisen otteen harjaantuminen 
kuvallisessa työskentelyssä yksin ja osana ryhmää. 
→Taitoja oman projektin suunnitteluun ja työskentelyyn. 

→Visuaalisten taitojen hankkiminen jatko-opintoja varten.

Valinnaisaineessa syvennytään monipuolisesti tuttuihin ja uusiin 
kuvantekotapoihin.
• piirustus, maalaus ja grafiikka
• kuvanveisto, rakentelu ja muotoilu

• valokuvaus, video, mahdollisesti kuvankäsittely ja editointi
• mahdollisesti tilausprojekti tai näyttelyvierailu



Taide- ja taitoaineet: 
Käsityö TN/TS
Valinnaisessa käsityössä laajennetaan ja syvennetään 7-luokalla opittuja
asioita.

Opetuksen runkona ovat aihepiirit, joiden puitteissa työskentelyä suunnitellaan
yhdessä oppilaiden kanssa.

→Aihepiirin suunnittelun lähtökohtana voi olla esim. tarve, ongelma, johon
etsitään ratkaisua tai ajankohtainen idea. 

→Aihepiirin sisällä oppilas asettaa itselleen omia oppimisen ja työskentelyn
tavoitteita ja valitsee itseään kiinnostavat tekniikat ja materiaalit tarjotuista
vaihtoehdoista.

→Oppilas voi valinnoillaan painottaa omia mielenkiinnonkohteitaan.

Puolet vuodesta opiskellaan tekstiilityön sisältöjä ja puolet vuodesta
teknisentyön sisältöjä.



Taide- ja taitoaineet: 
LIIKUNTA
Tavoitteena on harjoitella ja syventää omia liikuntataitoja erilaisten 
liikuntamuotojen parissa.
Tunneilla harjoitellaan erilaisin harjoittein välineenkäsittelyä,  tasapaino-
ja liikkumistaitoja sekä havainto- ja lajitaitoja. Tunneilla harjoitetaan myös 
fyysistä kuntoa.
Lajeina ovat monet perusliikunnasta tutut lajit sekä lisäksi lajeja, joita ei 
ole ehditty yhteisellä kurssilla.
Kurssi sisältää monipuolista liikuntaa vaihtelevin 
sisällöin ulkona ja sisällä.
Lajien painotuksissa voidaan huomioida ryhmän kiinnostuksen 
kohteita.

Liikuntaluokkalaiset valitsevat LIIKUNTALUOKAN LIIKUNNAN



Taide- ja taitoaineet: MUSIIKKI
Musiikin syventävissä opinnoissa oppilas laajentaa musiikillisia 
tietojaan ja taitojaan monipuolisen laulu-, soitto- ja 
kuunteluohjelmiston avulla. 

Valinnaismusiikissa musiikin opiskelu jatkuu siitä, mihin 
seitsemännellä luokalla jäätiin - kurssilla jatketaan laulua ja 
bändisoittimien opiskelua syventäen aiemmin opittua. 

Opetuksessa lähestytään musiikkia eri näkökulmista ja eri teemojen 
kautta (suomalainen ja ulkomainen pop/rock, elokuva- ja 
näyttämömusiikki, blues, jazz, kansanmusiikki, taidemusiikki jne.).

Musiikin tunneilla ei tarvita erityisosaamista, vaan tärkeintä on halu 
oppia ja musisoida yhdessä. Musiikin valinnainen sopii kaikille 
musiikista kiinnostuneille.

Musiikkia oppii tekemällä!



MUUT VALINNAISAINEET: 
ARKIkotitalous
ARKIkotitaloudessa kerrataan ja syvennetään 7.lk:n oppisisältöjä. 
Keskittyen perustaitojen vahvistamiseen ja oma-aloitteisuuden 
lisäämiseen. Toteutetaan yksinkertaisempia kokonaisuuksia rauhassa 
edeten, mutta koko ajan uutta oppien. 

Erikoisosaamista ei tarvita, tärkeintä on into tehdä!

Opetellaan arjen taitoja, kuten ruoanvalmistusta ja leivontaa ja 
kodinhoitoa, hygieenisyys ja taloudellisuus huomioiden. Tavoitteena 
antaa valmiuksia vastuunottoon omista töistä ja itsenäiseen elämään.

Oppilaat pääsevät myös itse suunnittelemaan käytännön toteutuksia.

Keskeiset sisällöt: 

Ruoanvalmistus: erilaiset ruoat ja leivonnaiset, suomalainen 
ruokakulttuuri ja kansainväliset vaikutteet

Käytännön taidot: käden taidot, yhteistyö ja vuorovaikutus



MUUT VALINNAISAINEET: Arkkitehtuuri, 
muotoilu ja ympäristö (kuvataide)

Monipuolisten kuvien ja teosten tekemisen 
keinojen oppiminen sekä oman ilmaisun 
kehittäminen. 
Suunnittelutaitojen kehittyminen 
harjoituksien kautta. 
Luovan, kekseliään ja persoonallisen otteen 
harjaantuminen työskentelyssä yksin ja osana 
ryhmää. 
Taitoja oman projektin suunnitteluun ja 
työskentelyyn.

Ympäristö ja arkkitehtuuri: tutkitaan 
ympäristöämme esim. valokuvaamalla, 
piirtämällä tai ympäristötaiteen keinoin. 
Rakennetaan pienoismalleja ja piirretään 
perspektiivipiirustuksia ja suunnitellaan 
sisustuksia. Työskennellään käsin rakentaen, 
piirtäen ja mahdollisesti tietokoneella.

Esineet ja muodot: suunnitellaan ja tutkitaan 
esineitä ja muotoja piirtäen/maalaten ja 
kolmiulotteisesti rakentaen. Tutustutaan 
kuvanveistoon tekemällä itse esimerkiksi savi-, 
kipsi- tai paperiveistoksia.

Graafinen suunnittelu: Valokuvataan. 
Yhdistetään kuvaa ja tekstiä esimerkiksi 
mainokseksi, logoksi tai kirjankanneksi eri 
keinoin. Mahdollisesti harjoitellaan videoiden 
ja animaatioiden tekoa kuvaamalla ja 
editoimalla lyhytelokuvaksi.

Kuvailmaisua monipuolisin keinoin!



MUUT VALINNAISAINEET: Bändisoitto (musiikki)

Musiikin valinnaisessa keskitytään oppilaan musiikillisten taitojen kehittämiseen soiton ja 
laulun kautta sekä tuetaan oppilaan musiikkiharrastusta.

→ Opiskelu kurssilla on soittamista, laulamista ja kappaleiden harjoittelemista yksin ja 
yhdessä toisten ryhmäläisten kanssa

→ Soitettava ohjelmisto on monipuolista ja myös oppilaat saavat vaikuttaa kappalevalintoihin.

→ Oppilas tutustuu laajasti yhteissoittoon ja pääsee kokeilemaan kurssilla erilaisia soittimia; 
esimerkiksi ukulelea, kitaraa, pianoa, bassoa ja rumpuja.

→ Kurssin edetessä oppilas voi “erikoistua” eli keskittyä enemmän esimerkiksi laulamiseen tai 
rumpujen soittamiseen tai jatkaa rauhassa eri soittimiin tutustumista.

→Musiikin tunneilla ei tarvita erityisosaamista, vaan tärkeintä on halu oppia ja musisoida 
yhdessä. Musiikin valinnainen sopii kaikille musiikista kiinnostuneille.

Musiikkia oppii tekemällä!



MUUT VALINNAISAINEET:  Luova ilmaisu

Rohkeutta ja iloa esiintymiseen!    

Ilmaisutaidossa pääset harjoittelemaan itseilmaisua monella eri 
tavalla.

Sinulta toivotaan rohkeaa ja rohkaisevaa asennetta, sillä se 
mahdollistaa sekä sinun että muiden kurssilaisten kehittymisen 
esiintyjänä.

Teemme ryhmäytymisleikkejä, rooliharjoituksia, sketsejä, 
improvisaatiota, näytelmiä ja erilaisia projekteja ryhmän toiveita 
kuunnellen.

Tässä valinnaisaineessa saat varmuutta erilaisiin esiintymistilanteisiin.

Ilmaisutaidossa aktiivinen asenne ja osallistuminen on tärkeämpää 
kuin taidot tai tiedot.



MUUT VALINNAISAINEET: 
Tekstiilityö
Tekstiilityön valinnaisaineen tavoitteena on antaa oppilaille 
monipuolisesti tietoja ja taitoja tekstiilityön eri osa-alueilta. 

Tekstiilitöissä opit suunnittelemaan työtäsi itse, harjaannut valitsemaan 
työhösi sopivia materiaaleja ja työvälineitä sekä saat valmiuksia työn 
omatoimiseen valmistamiseen. 

• Opit ompelemaan vaatteita ja erilaisia sisustustekstiilejä.

• Opit valmistamaan lankatöitä. 

• Opit kutomaan kangasta ja tutustut kankaan värjäämiseen ja 
kuviointiin. 

• Opit vastuuntuntoa, käsityöohjeiden lukutaitoa, 
ongelmanratkaisutaitoa, luovuutta ja oman työn arvostamista. 

Saat itsellesi tekemisen iloa ja yksilöllisiä käsintehtyjä tuotteita.



MUUT VALINNAISAINEET: 
Tekninen työ
Kerrataan ja laajennetaan seitsemännellä luokalla 
opittua koneiden käyttöä ja käsityön 
työstötekniikoiden tuntemusta. 

Valmistetaan käyttö- ja koriste-esineitä sekä korjataan, 
huolletaan kalusteita ja laitteita. 

Kiinnitetään erityisesti huomiota turvalliseen, 
kiireettömään ja suunnitelmalliseen työskentelyyn ja 
painotetaan laadullista tekemistä. 

Kannustetaan persoonallisiin ratkaisuihin tehtävissä 
harjoitustöissä. 



MUUT VALINNAISAINEET: 
Tietotekniikka

Kiinnostaisiko sinua oppia luottavaisemmaksi “viisaan” koneen äärellä? Haluaisitko oppia 
käyttämään tietokonetta luontevammin ja rohkeammin ja tehdä siitä todellisen apuvälineen? 
Tähän antaa mahdollisuuden valinnainen tietotekniikka. 

Tällä kurssilla tutkitaan ja kokeillaan tietokoneen erilaisia mahdollisuuksia. Otetaan selvää verkon 
vaaroista ja ongelmista ja pohditaan kuinka verkossa voisi liikkua turvallisemmin sekä tutustutaan 
tekijänoikeuksiinkin. 

Mietitään myös omaa käyttäytymistä ja vastuullisuutta.  

Kurssilla harjoitellaan tietenkin perinteisten toimisto-ohjelmistojen käyttöä, mutta myös 
kuvankäsittelyä, ohjelmointia ja paljon muuta. Ohjelmoinnissa kokeillaan ainakin Pythonia ja html:lää
sekä kenties C#:a. 

Valinnaisen tietotekniikan kurssi pyrkii reagoimaan maailman menoon ja vuosittain tutkittavat ja 
käytettävät tekniikat valitaan sen mukaan, mikä on pinnalla ja tuntuu olevan sillä hetkellä 
tärkeää ja mihin GDPR taipuu ja mitä sovelluksia on käytettävissä. 

Kurssille voi tulla kuka vain, eikä taitotasovaatimuksia ole. Tärkeintä on innostus, kiinnostus ja 
halu kokeilla, harjoitella ja työskennellä, sillä kurssin opiskelu, suorittaminen ja arviointikin 
perustuvat tekemiseen ja työskentelyyn ja niiden arviontiin. 



MUUT VALINNAISAINEET: Matematiikan syventävä kurssi

Aiheita käsitellään perusteellisemmin ja syvällisemmin kuin yhteisillä 
matematiikan kursseilla. Jatketaan peruskurssin aiheista pidemmälle.

Ratkaistaan vaikeampia ja haastavampia tehtäviä.

Hyödyllinen kurssi matematiikasta kiinnostuneille ja lukioon aikoville 
oppilaille.

Käsiteltäviä aiheita ovat esimerkiksi:

- Pythagoraan lause, myös sen todistaminen

- Yhtälöparit ja yhtälöryhmät

- Toisen asteen yhtälö ja epäyhtälö

- Logiikka

- Vektorit

- Trigonometriset funktiot

- Projektitöitä esim. talousmatematiikasta

- Vanhoja matematiikkakilpailu – ja pääsykoetehtäviä

- Mahdollisesti oppilaiden esittämiä aiheita



MUUT VALINNAISAINEET: 
Palloilu (liikunta)
Kurssilla syvennetään palloilulajien taitoja ja 
tietoja. 

Eri lajien avulla harjoitellaan motorisia perustaitoja, 
lajitaitoja, taktiikkaa sekä fyysisiä kuntotekijöitä.

Lajeina ovat monipuolisesti eri palloilulajit 
mm. jalkapallo, futsal, salibandy, koripallo, lentopallo, 
käsipallo, tennis, pickleball, sulkapallo, pöytätennis, 
pesäpallo, amerikkalainen jalkapallo, ultimate 
ja jääpelit.

Lajien painotus suunnitellaan tarkemmin yhdessä 
oppilaiden kanssa.



MUUT VALINNAISAINEET:
Monipuolinen liikunta

Kurssin keskeisimpänä tavoitteena on liikunnasta saatavat positiiviset 
kokemukset. 

Tavoitteeseen pyritään monipuolisella lajivalikoimalla ja kannustavalla 
ilmapiirillä. 

Sisältönä ovat yksin ja pareittain suoritettavat lajit sekä suosituimmat 
joukkuelajit. 

Lajeina mm. kuntosali, kuntonyrkkeily, kaupunkisota, kinnball, liikuntaleikit 
ja -pelit, golf, koripallo, sulkapallo, pickleball, pesäpallo, ultimate sekä 
myös muut suosituimmat palloilulajit toiveiden mukaisesti. Kurssilla on 
mahdollisuus myös kehonhuoltoon ja rentoutukseen. 

Lajien painotus suunnitellaan tarkemmin yhdessä oppilaiden kanssa. 



MUUT VALINNAISAINEET: saksan kieli

In Europa sprechen über 100 Millionen Menschen Deutsch!

MILJOONAT PUHUVAT SAKSAA – OLETKO SINÄ PIAN YKSI HEISTÄ?

Saksalla tulet toimeen lähes kaikkialla Keski-Euroopassa.

Saksa on avain kolmen maan arkeen ja juhlaan, kulttuuriin, historiaan ja nykyisyyteen.
Saksa on kolmanneksi kysytyin kieli työelämässä ruotsin ja englannin jälkeen.
EU:n myötä saksan kielen asema on entisestään lujittunut ja saksankielentaitoisia tarvitaan jatkuvasti 
ulkomaankaupan tehtävissä. Noin 400 suomalaisyrityksellä on tytäryhtiö Saksassa ja 350 saksalaisella emoyhtiöllä 
on tytäryhtiö Suomessa. Saksa on yksi maailman suurimmista talousmahdeista.

Saksankieliset maat (Saksa, Itävalta ja Sveitsi) ovat monialaisia vaikuttajia tieteissä, taiteissa, huippukokousten 
isäntämaina, tekniikassa ja teollisuudessa.

Saksankieliset valtiot ovat erittäin suosittuja oppilasvaihto-, opiskelu- ja työharjoittelumaita.

Saksalaiset matkustavat paljon ja kauas ja osaavat arvostaa saksaksi annettua opastusta ja palvelua. 
Matkailumaana Saksa on monipuolinen lomakohde. Jo alkeet hallitsemalla selviät lomareissuilla.

Saksan opiskelu on helppo aloittaa, sillä se on ruotsin ja englannin sukulaiskieli. Rakenteet ja ääntäminen ovat 
selkeitä.

Los geht’s! Wir wollen Deutsch lernen!



MUUT VALINNAISAINEET: ranskan kieli

Jos olet kiinnostunut vieraista kulttuureista ja kielten opiskelu on tähän mennessä 
sujunut mukavasti, valitse ranska! 

Ranskaa puhutaan ympäri maailmaa Euroopasta Kanadaan ja Karibialta Afrikkaan, eikä sen 
taitajia ole maassamme tarpeeksi. Kaikkialla ei pärjää englannilla! Laaja kielitaito on valttia 
sekä työelämässä että vapaa-ajalla. 
Kurssien tavoitteena on oppia selviytymään arkipäivän tilanteissa ja rohkaistua 
käyttämään kieltä. 
Oppitunneilla työskennellään mahdollisimman paljon suullisesti ja pareittain, harjoitellen mm. 
ääntämistä, sanastoa, puhumista, kuullun ymmärtämistä ja kielioppia.
Tutustumme eri tavoin myös ranskankielisten maiden kulttuureihin. 
Opiskeluun kuuluu lisäksi kotona tehtävä itsenäinen työ samoin kuin muidenkin kielten 
opiskelussa. 
Kahdeksannella luokalla aloitettu B2-ranska on hyvä pohja jatko-opintoja ajatellen. Vaikka 
et suunnittelisikaan jatkavasi ranskan opiskelua peruskoulun jälkeen, kahden kurssin jälkeen 
pärjäät jo hyvin vaikkapa lomamatkalla. 

Bienvenue ! Tervetuloa! 



MUUT VALINNAISAINEET: venäjän kieli

Русский язык - venäjän kieli

Haluatko oppia Euroopan puhutuinta ja maailman viidenneksi puhutuinta kieltä (277 miljoonaa 
puhujaa, 167 miljoonan äidinkieli)? Haluatko tutustua rikkaaseen ja mielenkiintoiseen kulttuuriin? 
Ehkä olet ”salakielten” ystävä ja pidät koodien ratkomisesta. Silloin venäjän kieli on sinun 
valintasi.

Venäjän aakkosten eli kyrillisten kirjainten oppiminen vaatii hieman aikaa ja vaivaa, mutta ei 
loppujen lopuksi ole kielen haasteellisin osuus eikä oikeastaan sen kummempaa kuin jonkin 
koodikielen aukaisu. Jo kiehtovien kyrillisten aakkosten oppiminen auttaa vaikkapa Venäjällä 
matkustettaessa, sillä suurin osa kylteistä ja opasteista on kirjoitettu kyrillisin aakkosin. Oiva 
matkailukohde, maailmanluokan metropoli Pietari, löytyy aivan läheltä naapuristamme.

Suomessakin venäjä on kolmanneksi yleisin kieli suomen ja ruotsin jälkeen. Venäjää 
äidinkielenään puhuvia voit kohdata tasaisesti ympäri Suomen. Tilastokeskuksen mukaan heitä on 
Suomessa yli 77 tuhatta.

Suomella on Venäjän kanssa monenlaista yhteistyötä ja erityinen asema Venäjän rajanaapurina ja 
EU:n jäsenenä. Venäläiset ovat myös yksi suurimmista Suomessa vierailevista matkailijaryhmistä. 
Palvelualalla ja liike-elämässä ei varmasti venäjän kielen ja kulttuurin taitamisesta ole haittaa.

Valinnaisena aineena peruskoulun yläkoulun kurssi venäjän kielessä on mitoitettu niin, ettei se vie 
oppilaalta kohtuuttomasti voimavaroja muulta koulutyöskentelyltä. Peruskoulun venäjän 
tavoitteena on antaa puhevalmius arkipäivän tilanteisiin ja luoda pohja jatko-opinnoille.
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